⁴ Zamość (Latin: Zamoscia), a city in Poland in Lubelskie Voivodship.

No. 64

King Władysław IV to Emperor Ferdinand II

Lviv, 3 October 1634

Władysław IV, King of Poland, notifies Emperor Ferdinand II of signing peace with Turkey.

Original: HHStA Vienna, Polen I 56, 1634, fos 56r–57v. Seal.

Copy: BJ Cracow, MS 94, pp. 12–13.

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando II divina favente electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Ungariae, Bohemiae, Croatiae, Dalmatiae, Sclavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Vitembergae, comiti Tirolis, domino avunculo nostro carissimo Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex, electus magnus dux Moschoviae salutem et mutuae benevolentiae continuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine avuncule noster carissime.

Dum compositis in septemtrione rebus in Orientem contra imperatorem Turcarum cum exercitu progredimur, obviam nobis venit nuntius Leopoli pacis¹ cum illo hoste gloriosis et tam Regno huic quam vicinis provinciis utilibus conditionibus transactae. Erat vero hoc tempore, si quando egregia tyranni illius, qui se non modo in nos armaverat, verum etiam vicinos absorpturum superbe minabatur oppugnandi occasio nisi eam christianorum principum dissensiones et res turbulenta turbassent; ipse vero vires et apparatus nostrum praeter spem suam maiorem offendens, pacem demissius flagitasset, quam etiam nobis ipsis expediebat confici. Cuius rei, ut omnium aliarum, quae nobis feliciter eveniunt Maiestatem Vestram pro iure sanguinis et observantiae, quam nostris rebus optime affici et laetari scimus, voluimus facere participem, ut sic fructus et commodum huius pacis etiam ad Maiestatem Vestram aliquo modo redundaret. Porro optamus, ut divina bonitas reliquum Maiestatis Vestrae, quod quam longissimum cupimus aetatis, dulcedine pacis condiat, et quibusvis solatiis tam ex Imperii quam serenissimae domus felicitate provenientibus coronet, hostesque communes penitus debellatos Maiestati Vestrae subiiciat, et

de iis continuas victorias largiatur. Id unice Maiestati Vestrae et optimam
valetudinem filiali² voto precamur. Datum Leopoli die III mensis Octobris
anno Domini MDCXXXIV regnorum nostrorum Poloniae II, Sueciae
III anno.

Eiusdem Maiestatis

vestrae bonus nepos
uti filius

Vladislaus rex

¹ On 19 August 1634 in Warsaw, Stanislaw Koniecpolski, Grand Hetman of the Crown, and Sultan's envoy Shahin Agha signed the peace treaty which was confirmed by Murtaza Pasha on 8 September of the same year.

² Ferdinand III.

No. 65

Emperor Ferdinand II to King Władysław IV

Ebersdorf, 17 October 1634

Emperor Ferdinand II expresses his gratitude to Władysław IV, King of Poland, for the letter informing him about signing peace with Turkey.

Draft: HHStA Vienna, Polen I 56, 1634, fo. 67r.

Literas¹ Serenitatis Vestrae quibus de pace cum Turcia nuper transacta nos certiore facit, accepimus et de istarum rerum [a] voluit fructum percipimus laetitia ad nos [a] omnibus fruendis suis merito redundatis pro tanta ausi maior res hac occasione in nobis retulit, quod commoda transactioni [a] ad vicinas quoque provincias pertinere debere intelligimus. Gratulamur igitur cum Vestrae Serenitati tum inclito illi Regno bonaque fulcitur ad summum totiusque christiani orbis bonum tot hoc successum munire optamus, prout optare possumus ac debemusque Serenitatem Vestram affectu supra patrino totum viro illius regnum summa quadam benevolentia profiteamur Deus optimus maximus Serenitatem Vestram quam diuturnis plurimum rebus florentem confirmaret. Ebersdorfii² 17 Octobris anno 1634.

^[a] *the word is illegible*

¹ See no. 64.

² Ebersdorf, currently Kaiserobersdorf, south-eastern part of Vienna with the Emperor's summer residence.

King Władysław IV to Emperor Ferdinand II

Lviv, 24 October 1634

Władysław IV, King of Poland, requests that Emperor Ferdinand II exempt Mikolaj Firlej Broniewski and his wife from taxes and levies which have been put on their properties in Silesia.

Copy: BJ Cracow, MS 94, pp. 41–42.

Quam bene sit merita de Serenitate Vestra domus et familia baronum a Dhona, nolumus in memoriam Maiestatis Vestrae revocare, certique sumus quod Maiestas Vestra ei optime cupiat, variisque eam commodis et ornamentis velit affectam. Cum autem ex fratre neptis olim magnifici illustris [baronis] a Dhona¹ Maiestati Vestrae ob singularem fidem et obsequium cari, generoso Nicolao Bronienio² magni arcis nostrae Cracoviensis procuratoris³ filio aulico nostro iuveni optimae ac generosae indolis nuper nupserit, bonaque et possessiones in Silesia, partim advitalicio, partim haereditario iure possideat, faciendum putavimus, ut Maiestatem Vestram pro ea rogaremus, quo illius possessiones Tworkow⁴, Rudisvald⁵, Kamienum⁶ cum omnibus aliis praediis libera et immunia, tam a stativis militaribus, quam a quibusquis aliis exactionibus et contributionibus, libera et immunia, speciali diplomate et gratia efficiat, idque magistratibus et officialibus, tam militiae quam fisci regii et imperialis, imprimis vero generoso Friderico de Opersdorf Opoliensi et Ratiboriensi ducatus gubernatori⁷, districtius inhibeat. Habet quoque plura debita inter subditos principis Lihtensztejni⁸ in ducatu Opaviensi, quae ut Maiestas Vestra iisdem subditis exsolvi mandet, magnopere petimus, datis ad creditores illius literis, ut foenore sint tantisper contenti, donec plene subditi illi dictae dominae debita restituant. Quod beneficium non solum ad illos coniuges Maiestati Vestrae obsequentissimos, verum etiam ad nos redundabit, plurimumque hoc nomine Maiestati Vestrae nos debituros semper agnoscet. Quod reliquum est Maiestatem Vestram diutissime valere in summa rerum tranquillitate cupimus. Datum Leopoli die 24 Octobris 1634.